Актуальні проблеми права: теорія і практика № 1 (35), 2018

178

Які висновки можна зробити з цих двох
заяв? По-перше, новий радянський уряд
Російської республіки вбачав можливість
існування незалежної України тільки під
керівництвом пролетаріату - пролетаріату
українського, але керованого з Росії.

07(20) листопада 1917 року
Українською Центральною Радою було
прийнято історичний документ –
ІІІ Універсал, яким було проголошено
Українську Народну Республіку як
автономію у складі Російської держави. Ця
подія, а також вибори до Всеросійських
установчих зборів, що відбулися
12(25) листопада того ж року і на яких
українські більшовики зазнали нищівної
поразки, змусили уряд Леніна готуватися до
збройного захоплення влади в Україні.

Розраховуючи на підтримку армії та
робітничих мас, в ніч з 29-го на 30-те
листопада (з 11 на 12 грудня) 1917 р.,
більшовики спробували підняти повстання в
Києві та Одесі.

Так, «тільки за
листопад-грудень 1917 року в газетах
«Зірка», «Пролетарська думка», «Донецький
пролетар» було опубліковано 60 статей і
матеріалів, що дискредитували Центральну
раду»

Проте, для повного розуміння всіх
трагічних для України подій зими 1917 р.
необхідно звернути увагу на Харків.
08(21) грудня 1917 р. в Харків увійшли
війська під командуванням В. Антонова-
Овсієнко. Формальною причиною введення
війська була необхідність забезпечення
безпеки на залізниці, оскільки саме цим

напрямом більшовики планували
організувати наступ на Дон.

Ось як змальовує події того часу
український історик В.